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Kleine Anfrage

des Abgeordneten Karl Nolle
SPD-Fraktion

Thema: Vorwirfe von dienstlichen Verfehlungen und rechtwidrigem Verhalten von Amtstragern am Beispiel des Stollberger Landrates Udo Hertwich (10)

Sachverhalt: In den Medien und in einer Vielzahl Fragen und Informationen von Kreisréaten an die zustandige und verantwortliche Rechtsaufsicht, dem Regierungsprasidium Chemnitz, werden dienstlichen Verfehlungen und rechtwidriges Verhalten von Landrat Hertwich thematisiert.

1. Ist der Staatsregierung bekannt, dass sich die beiden den Landkreis Stollberg vertretenden Organe, durch die Fakten Hertwich (1) bis Hertwich (10) gegenseitig blockieren, eine sachgerechte und verniinftige Arbeit im Kreistag und in der Kreisverwaltung nicht mehr méglich ist und damit der Landkreis praktisch fuhrungslos geworden ist ?

2. lIst der Staatsregierung bekannt, dass die Fakten Hertwich (1) bis Hertwich (10) dem Regierungsprasidenten Noltze seit langerem bekannt gemacht worden sind und was beabsichtigt sie in der Sache konkret zu veranlassen?

3. Warum wurde trotz positiver Kenntnis der Fakten Hertwich (1) bis Hertwich (10) durch die Staatsregierung, der Stollberger Landrat Udo Hertwich bisher nicht nach § 65 SachsLKr0 in Verbindung mit

§ 118 SachsGmO seines Amtes enthoben ?

Karl Nolle MdL

st NHA

Dresden, 24. August 2003
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(Bitte bei Antwort angeben)

Kleine Anfrage des Herrn Abgeordneten Karl Nolle, SPD-Fraktion,

Drucksache 3/9060
Thema: Vorwiirfe von dienstlichen Verfehlungen und rechtswidrigem Verhalten von Amtstrigern am Beispiel des Stollberger Landrates Udo Hertwich (10)

Sehr geehrter Herr Landtagsprésident,

namens und im Auftrag der Staatsregierung beantworte ich die Kleine Anfrage wie folgt:

Vorbemerkung:

Mit der Bezeichnung des Themas wird der Eindruck vermittelt, bei sdchsischen Amtstragern seien ,,dienstliche Verfehlungen und rechtswidriges Verhalten allgemein iiblich. Diese Unterstellung weise ich als Innen- und zugleich ,,Kommunalminister* zurtick. Sie wertet den Einsatz und die beachtlichen Leistungen aller sichsischen Amtstrager, die daran mitgewirkt haben, aus dem Freistaat Sachsen in den Jahren nach der Wende etwas zu schaffen, in einer Art und Weise ab, die sich durch nichts rechtfertigen lasst.

In den Medien und in einer Vielzahl Fragen und Informationen von Kreisriiten an die zustindige und verantwortliche Rechtsaufsicht, dem Regierungspriisidium Chemnitz, werden dienstliche Verfehlungen und rechtswidriges Verhalten von Landrat Hertwich thematisiert.

Frage 1:

Ist der Staatsregierung bekannt, dass sich die beiden den Landkreis Stollberg vertretenden Organe, durch die Fakten Hertwich (1) bis Hertwich (10) gegenseitig blockieren, eine sachgerechte und verniinftige Arbeit im Kreistag und in der Kreisverwaltung nicht mehr méglich ist und damit der Landkreis praktisch fiihrungslos geworden ist?
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Frage 2:
Ist der Staatsregierung bekannt, dass die Fakten Hertwich (1) bis Hertwich (10) dem Regierungspriisidenten Noltze seit lingerem bekannt gemacht worden sind und was beabsichtigt sie in der Sache konkret zu veranlassen?

Frage 3:
Warum wurde trotz positiver Kenntnis der Fakten Hertwich (1) bis Hertwich (10) durch die Staatsregierung, der Stollberger Landrat Udo Hertwich bisher nicht nach § 65
SachsLKrO in Verbindung mit § 118 SiichsGemO seines Amtes enthoben?

Zusammenfassende Antwort auf die Fragen 1 bis 3:

Zu den Kenntnissen iiber mégliche Verfehlungen und zu den eingeleiteten bzw. noch einzuleitenden Verfahren wurde in den Drucksachen 3/9051 bis 3/9059 Stellung genommen.

Im Ubrigen verkennt der Fragesteller, dass derartige behauptete kommunalpolitische Verwerfungen - unabhingig von méglichen disziplinar- oder strafrechtlich relevanten Verfehlungen, deren Aufklirung und Ahndung mit Nachdruck betrieben wird - auch vorrangig kommunalpolitisch zu kliren sind.

Mit freundlichen Griilen

